Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №29 «Теремок»»

ПРИКАЗ

от 25.03.2022 г.

«Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических

работников МБДОУ №29 «Теремок»

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной

политики Свердловской области от 23.03.2022г. №02-01-82/3248 «О направлении

методических рекомендаций системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников, разработанных Министерством просвещения и науки

РФ в соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019г.

№3273-р (в редакции от 20.08.2021г.) «Об утверждении основных принципов

национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 25.03.2022г.:

- «Положение о системе наставничества педагогических работников

МБДОУ №29 «Теремок»;

- Дорожную карту (План мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в МБДОУ №29 «Теремок».

2. Назначить куратором в системе наставничества педагогических работников

старшего воспитателя Пеньковскую Т.Н.

3. К началу нового 2022-2023 учебного года закрепить наставнические

пары/группы с письменного согласия их участников на возложение на них до-

полнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью.

Разработать персонализированные программы наставничества.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего                                              Т.Н. Пеньковская

МБДОУ №29 «Теремок»

№  43/1